
jméno a příjmení: BLANKA DVOŘÁKOVÁ 

SDH: CHUDEROV   

1) Co pro mě znamená slovo HASIČI ...  

V první řadě pokoru, úctu a obdiv k této profesi. V druhé  

řadě partu přátel – v podstatě mojí druhou rozšířenou  

rodinu, kde zažívám radost i smích, ale zároveň i velkou  

povinnost a zodpovědnost.  
 

2) Jak dlouho pracuji u hasičů … od roku 2017 
 

3) Od kterého roku jsem vedoucí družstva, kolektivu … od roku 2018 
 

4) Co mě přivedlo k práci s mládeži … 
V naší obci mladí hasiči bohužel vekou 

řádku let nefungovali, a i celý sbor měl 
málo členů.  Na obci krom fotbalu nebyla 
žádná jiná zájmová činnost pro děti.  
Členství u dobrovolných hasičů je v naší 
rodině tradicí. Po narození syna Matouše 
jsme více přemýšlela o aktivitách v obci, 

zároveň jsme si přišla na mateřské 
dovolené profesně nevyužitá. Tudíž byl 
vstup do sboru a rozhýbání práce 
s mládeží logickým krokem. Začátky jsme 

s kolegyní Lenkou neměly vůbec lehké, ale nakonec se nám podařilo přesvědčit další 
členy sboru k aktivitě, vedení obce ke spolupráci a v dnešní době jsme bezva parta.  
 

5) Aktuálně pracuji s kategorií …. V podstatě od 

přípravky, přes mladší až ke starším. Nejvíce asi 
kategorii starších žáků, ale u nás nemáme děti 
striktně rozdělené. Jsou to prostě všechno naši 

soptíci 😊 

Rád bych jednou pracoval s kategorii …. Pokud se 
nám podaří, aby u nás starší soptíci zůstali, tak 
kategorii dorost, do které nám děti pomalu dorůstají 

a zatím s ní nemáme zkušenost.  
 

6) Co považuji za největší úspěch našeho kolektivu pod mým vedením  … Radost dětí 
z každého startu a z každého dobrého umístění na soutěžích. Jejich odhodlanost a vůli 
se stále zlepšovat, a i přes drobné nezdary pokračovat v tréninku. Jejich odvahu se 
postavit na start proti zkušenějším závodníkům a sborům. Asi největší úspěch je pro 
nás čtvrté místo v loňském ročníku hry Plamen a první místo v okresním kole branného 

závodu. Zároveň považuji za velký úspěch, že u nás děti zůstávají a nové přicházejí.  
 

7) Zážitek spojený s hasiči, na který nejraději vzpomínám … jsou to všechny naše 
společné akce, které pořádáme, dále soustředění, závody kolektivu i jednotlivců. Do 
dnes si například vybavím ten velký pocit hrdosti na děti i vedoucí, když naši soptíci 
zaběhli svůj první 
požární útok na 

Samovaru nebo 
bojovali na naší první 
účasti na Závěru 
Plamene na oválu 
Městského stadionu.  


